UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:    321       /SNV-TCBC

V/v cho ý kiến đối với kiến nghị của

BQL Rừng phòng hộ Ngàn Phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     04    tháng 4  năm 2018

              Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Văn bản số 1593/UBND-NL2 ngày 30/3/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tham mưu kiến nghị của Ban Quản lý Rừng phòng hộ

Ngàn Phố, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

Việc tăng cường quản lý, bảo vệ rừng là vấn đề hết sức cần thiết trong

giai đoạn hiện nay. Tuy nhiên, việc thành lập Trạm quản lý bảo vệ rừng tại xã

Sơn Kim 2 theo đề xuất của Ban Quản lý Rừng phòng hộ Ngàn Phố cần phải

được rà soát kỹ để đảm bảo đúng quy định của pháp luật; mặt khác, Tỉnh ủy,

Ủy ban nhân dân tỉnh đang xây dựng Chương trình hành động và Kế hoạch

thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ 6

Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự

nghiệp công lập, trong đó có nội dung: Tiếp tục sắp xếp, kiện toàn các ban quản

lý rừng phòng hộ để khắc phục các hạn chế về tổ chức, quản lý, cán bộ, nâng

cao hiệu quả hoạt động, đáp ứng yêu cầu thực tế về quản lý rừng và đất lâm

nghiệp (hoàn thành Đề án trong quý II năm 2018).

Vì vậy, để đảm bảo đúng quy định và sự thống nhất trong quá trình thực

hiện, Sở Nội vụ đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Ban

Quản lý Rừng phòng hộ Ngàn Phố bố trí sắp xếp lực lượng hợp lý, tăng cường

các hoạt động quản lý và bảo vệ rừng theo quy định, đồng thời thực hiện rà soát

để đề xuất phương án hợp lý đảm bảo yêu cầu về tinh gọn bộ máy, tinh giản

biên chế hiện nay.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ, kính gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lưu: VT, P.TCBC.

GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Nguyễn Phi Quang

		2018-04-04T17:32:41+0700